TERRE SOLIDALI ONLUS
Via Martiri Triestini 3
20148 Milano
C.F.90009960031

Mod. A - STATO PATRIMONIALE

31/12/2024 31/12/2023

ATTIVO

A) QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI € - € 670
B) IMMOBILIZZAZIONI

| - Immobilizzazioni immateriali

1) costi di impianto e di ampliamento € €
2) costi di sviluppo € €
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno € €
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili € €
5) avviamento € €
6) immobilizzazioni in corso e acconti € €
7) altre € €
Totale immobilizzazioni immateriali € - €
Il - Immobilizzazioni materiali
1) terreni e fabbricati € €
2) impianti e macchinari € - € -
3) attrezzature € 30.899 € 71.093
4) altri beni € €
5) immobilizzazioni in corso e acconti € €
Totale immobilizzazioni materiali € 39.899 € 71.093
lll - Immobilizzazioni finanziarie
1) partecipazioni in:
a) imprese controllate € €
b) imprese collegate € €
c) altre imprese € €
Totale partecipazioni € €
2) crediti
a) imprese controllate
esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo € - €
Totale crediti imprese controllate € - €
b) imprese collegate
esigibili entro I'esercizio successivo € - €
esigibili oltre I'esercizio successivo € - €
Totale crediti imprese collegate € - €
c) verso altri enti del Terzo settore
esigibili entro I'esercizio successivo € - €
esigibili oltre I'esercizio successivo
Totale crediti verso altri enti del Terzo settore € €
d) verso altri
esigibili entro I'esercizio successivo € 193.386 € 64.192
esigibili oltre I'esercizio successivo € €
Totale crediti verso altri € 193.386 € 64.192
Totale crediti € 193.386 € 64.192
3) altri titoli € €
Totale immobilizzazioni finanziarie € 193.386 € 64.192
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI € 233.286 € 135.285
C) ATTIVO CIRCOLANTE
| - Rimanenze
1) materie prime, sussidiarie e di consumo € €
2) prodotti in coso di lavorazione e semilavorati € €
3) lavori in corso su ordinazione € €
4) prodotti finiti e merci € €

Terre Solidali Onlus 1



TERRE SOLIDALI ONLUS
Via Martiri Triestini 3

20148 Milano
5) acconti € = 4 -
Totale rimanenze € - € -
Il - Crediti
1) verso utenti e clienti
esigibili entro l'esercizio successivo € - € -
esigibili oltre I'esercizio successivo € - € -
Totale crediti verso utenti e clienti € - € -
2) verso associati e fondatori
esigibili entro l'esercizio successivo € - € -
esigibili oltre I'esercizio successivo € - € -
Totale crediti verso associati e fondatori € - € -
3) verso enti pubblici
esigibili entro I'esercizio successivo € 640.799 € 1.214.091
esigibili oltre I'esercizio successivo € -
Totale crediti verso enti pubblici € 640.799 € 1.214.091
4) verso soggetti privati per contributi
esigibili entro I'esercizio successivo € 42,078 € 90.466
esigibili oltre I'esercizio successivo € - € -
Totale crediti verso soggetti privati per contributi € 42078 € 90.466
5) verso enti della stessa rete associativa
esigibili entro I'esercizio successivo € - € -
esigibili oltre I'esercizio successivo € - € -
Totale crediti verso enti della stessa rete associativa € - € -
6) verso altri enti del Terzo settore
esigibili entro I'esercizio successivo € - € -
esigibili oltre I'esercizio successivo € - € -
Totale crediti verso altri enti del Terzo settore € - € -
7) verso imprese controllate
esigibili entro l'esercizio successivo € - € -
esigibili oltre I'esercizio successivo € - € -
Totale crediti verso imprese controllate € - € -
8) verso imprese collegate
esigibili entro l'esercizio successivo € - € -
esigibili oltre I'esercizio successivo € - € -
Totale crediti verso imprese collegate € - € -
9) crediti tributari
esigibili entro I'esercizio successivo € 317 € 1.795
esigibili oltre I'esercizio successivo € - € -
Totale crediti tributari € 317 € 1.795
10) da 5 per mille
esigibili entro l'esercizio successivo € - € -
esigibili oltre I'esercizio successivo € - € -
Totale crediti da 5 per mille € - € -
11) imposte anticipate
esigibili entro I'esercizio successivo € - € -
esigibili oltre I'esercizio successivo € -
Totale crediti imposte anticipate € - € -
12) verso altri
esigibili entro I'esercizio successivo € 4493 € 4.353
esigibili oltre I'esercizio successivo € - € -
Totale crediti verso altri € 4.493 € 4.353
Totale crediti € 687.687 € 1.310.705
lll - Attivita finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni
1) partecipazioni in imprese controllate € - € -
2) partecipazioni in imprese collegate € - € -
3) altri titoli € - € -
Totale attivita finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni € 5 G 5
IV - Disponibilita liquide
1) depositi bancari e postali € 1.137.999 € 1.047.357
2) assegni € - € -
3) danaro e valori in cassa € 2291 € 5.527
Totale disponibilita liquide € 1.140.289 € 1.052.884
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE € 1.827.976 € 2.363.590

Terre Solidali Onlus 2



TERRE SOLIDALI ONLUS
Via Martiri Triestini 3
20148 Milano
D) RATEI E RISCONTI ATTIVI

Totale Attivo
PASSIVO

A) PATRIMONIO NETTO
| - Fondo di dotazione dell'ente

Il - Patrimonio vincolato
1) riserve statutarie
2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali
3) riserve vincolate destinate da terzi
Totale patrimonio vincolato

lll - Patrimonio libero
1) riserve di utili 0 avanzi di gestione
2) altre riserve
Totale patrimonio libero

IV - Avanzo/Disavanzo d'esercizio
TOTALE PATRIMONIO NETTO

B) FONDI PER RISCHI E ONERI
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili
2) per imposte, anche differite
3) altri

TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO

D) DEBITI
1) debiti verso banche
esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo
Totale debiti verso banche
2) debiti verso altri finanziatori
esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo
Totale debiti verso altri finanziatori
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti
esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo
Totale debiti verso associati e fondatori per finanziamenti
4) debiti verso enti della stessa rete associativa
esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo
Totale debiti verso enti della stessa rete associativa
5) debiti per erogazioni liberali condizionate
esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo
Totale debiti per erogazioni liberali condizionate
6) acconti
esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo
Totale acconti
7) debiti verso fornitori
esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo
Totale debiti verso fornitori
8) debiti verso imprese controllate e collegate
esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo
Totale debiti verso imprese controllate e collegate

Terre Solidali Onlus

a A A A

an

2.061.262

15.000

128.512
758.453
886.965

225.128
491.078
716.206

37.504

1.655.675

38.851

143.954

143.954

LI

a

2.499.545

15.000

94.879
610.283
705.162

221.962
491.078
713.040

3.166

1.436.368

32.533

282.527

282.527

411.385

411.385



TERRE SOLIDALI ONLUS
Via Martiri Triestini 3
20148 Milano

9) debiti tributari

esigibili entro I'esercizio successivo

esigibili oltre I'esercizio successivo

Totale debiti tributari
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale

esigibili entro I'esercizio successivo

esigibili oltre I'esercizio successivo

Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale
11) debiti verso dipendenti e collaboratori

esigibili entro l'esercizio successivo

esigibili oltre I'esercizio successivo

Totale debiti verso dipendenti e collaboratori
12) altri debiti

esigibili entro I'esercizio successivo

esigibili oltre I'esercizio successivo

Totale altri debiti

TOTALE DEBITI
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI

Totale Passivo

Terre Solidali Onlus

1.662

1.662

4.227

4.227

130.856

130.856

86.037

86.037

366.736

2.061.262

380

380

1.519

1.519

282.545

282.545

52.287

52.287

1.030.644

2.499.545



"TERRE SOLIDALI ONLUS"

Mod. B - RENDICONTO GESTIONALE

2024 2023 2024 2023
ONERI E COSTI PROVENTI E RICAVI
A) Costi e oneri da A) Ricavi, rendite e proventi
attivita di interesse da attivita di interesse
aenerale aoenerale
1) Materie prime, sussidiarie, 1) Proventi da quote associative
di consumo e di merci € 1.635.045 € 2.169.337 e apporti dei fondatori € 190 € 190
2) Servizi 2) Proventi dagli associati per
€ 1.140519 € 944.146 attivita mutualistiche € €
3) Godimento di beni di terzi 3) Ricavi per prestazioni e
€ 34045 € 39514 cessioni ad associati e fondatori €
4) Personale € 759499 € 976487 4) Erogazioni liberali € 390
5) Ammortamenti € 0 € 5) Proventi del 5 per mille 971 € 1.205
5 bis) Svalutazioni delle
immobilizzazioni materiali ed
immateriali € €
6) Accantonamenti per rischi 6) Contributi da soggetti privati
ed oneri € € € 503.098 € 45302
7) Oneri diversi di gestione 7) Ricavi per prestazioni e
€ 104909 € 119.209 cessioni a terzi €
8) Rimanenze iniziali € € 8) Contributi da enti pubblici €
9) Accantonamento a riserva 9) Proventi da contratti con enti
vincolata per decisione degli pubblici
organi istituzionali € € € 3.126.184 € 4.159.071
10) Utilizzo riserva vincolata 10) Altri ricavi, rendite e proventi
per decisione degli organi
istituzionali € € € 274512 € 295566
11) Rimanenze finali € €
Totale € 3.674.017 € 4.248.783 Totale € 3.904.954 € 4.501.724
Avanzo/Disavanzo attivita
di interesse aenerale (+/-) € 230937 € 252941
B) Costi e oneri da B) Ricavi, rendite e proventi
attivita diverse da attivita diverse
1) Materie prime, sussidiarie, 1) Ricavi per prestazioni e
di consumo e di merci cessioni ad associati e fondatori €
2) Servizi 2) Contributi da soggetti privati €
3) Godimento di beni di terzi 3) Ricavi per prestazioni e
€ € cessioni a terzi € €
4) Personale € € 4) Contributi da enti pubblici € €
5) Ammortamenti 5) Proventi da contratti con enti
€ € pubbilici € €
5 bis) Svalutazioni delle
immobilizzazioni materiali ed
immateriali € €
6) Accantonamenti per rischi 6) Altri ricavi, rendite e proventi
ed oneri € € € €

TERRE SOLIDALI ONLUS



7) Oneri diversi di gestione €
8) Rimanenze iniziali €
Totale €

C) Costi e oneri da
attivita di raccolta fondi

1) Oneri per raccolte fondi

abituali €
2) Oneri per raccolte fondi
occasionali €
3) Altri oneri €
Totale €

D) Costi e oneri da
attivita finanziarie e
patrimoniali

1) Su rapporti bancari €
2) Su prestiti €
3) Da patrimonio edilizio €
4) Da altri beni patrimoniali €
5) Accantonamenti per rischi

ed oneri €
6) Altri oneri €
Totale ¢

E) Costi e oneri di
supborto aenerale

1) Materie prime, sussidiarie,

di consumo e di merci €
2) Servizi

€
3) Godimento di beni di terzi €
4) Personale €
5) Ammortamenti €

5bis) Svalutazioni delle
immobilizzazioni materiali ed
immateriali €
6) Accantonamenti per rischi

ed oneri

7) Altri oneri

8) Accantonamento a riserva
vincolata per decisione degli
organi istituzionali €

11.185

15.225
26.575
93.320
31.193

ao o Ao

a

a o A

15.934 €

9.128

81.790
13.896
98.981
31.193

14.786

7) Rimanenze finali

Totale
Avanzo/Disavanzo attivita
diverse (+/-)

C) Ricavi, rendite e proventi
da attivita di raccolta fondi

1) Proventi da raccolte fondi
abituali
2) Proventi da raccolte fondi
occasionali
3) Altri proventi

Totale

Avanzo/Disavanzo attivita
di raccolta fondi (+/-)

D) Ricavi, rendite e proventi

da attivita finanziarie e
natrimoniali

1) Da rapporti bancari

2) Da altri investimenti finanziari
3) Da patrimonio edilizio

4) Da altri beni patrimoniali

5) Altri proventi

Totale

Avanzo/Disavanzo attivita
finanziarie e patrimoniali (+/-
)

E) Proventi di supporto
aenerale

1) Proventi da distacco del
personale

2) Altri proventi di supporto
generale

TERRE SOLIDALI ONLUS

a a aday Ay

ah

a o o



9) Utilizzo riserva vincolata
per decisione degli organi
istituzionali € = G
Totale € 193433 € 249.775 Totale € - €

Totale oneri e costi ¢ 3867.450 € 4.498.558 Totale proventi e ricavi € 3.904.954 € 4.501.724
Avanzo/Disavanzo
d'esercizio prima delle

imposte (+/-) € 37.504 € 3.166

Imposte € - €

Avanzo/Disavanzo
d'esercizio (+/-) € 37.504 €  3.166

COSTI E PROVENTI FIGURATIVI

2024 2023 2024 2023
Costi figurativi Proventi figurativi
1) da attivita di interesse 1) da attivita di interesse
generale € - € - generale € - €
2) da attivita diverse € - € 2) da attivita diverse €
Totale € - € - Totale €

TERRE SOLIDALI ONLUS



