Mod. A - STATO PATRIMONIALE

	31/	12/2024	31/	12/2023
ATTIVO				
A) QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI	€	-	€	670
B) IMMOBILIZZAZIONI				
I - Immobilizzazioni immateriali				
1) costi di impianto e di ampliamento	€	_	€	_
2) costi di sviluppo	€	-	€	-
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	€	-	€	-
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	€	-	€	-
5) avviamento	€	-	€	-
6) immobilizzazioni in corso e acconti 7) altre	€	-	€	-
Totale immobilizzazioni immateriali	€	-	€	-
II - Immobilizzazioni materiali				
1) terreni e fabbricati	€	-	€	-
2) impianti e macchinari	€	-	€	-
3) attrezzature	€	39.899		71.093
4) altri beni 5) immobilizzazioni in corso e acconti	€	-	€	-
Totale immobilizzazioni materiali	€	39.899		71.093
III - Immobilizzazioni finanziarie				
1) partecipazioni in:				
a) imprese controllate	€	-	€	-
b) imprese collegate	€	-	€	-
c) altre imprese <i>Totale partecipazioni</i>	€	-	€	-
2) crediti	C		C	
a) imprese controllate				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
Totale crediti imprese controllate b) imprese collegate	€	-	€	-
esigibili entro l'esercizio successivo	€		€	
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	_	€	-
Totale crediti imprese collegate	€	-	€	-
c) verso altri enti del Terzo settore				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
Totale crediti verso altri enti del Terzo settore d) verso altri	€	-	€	-
esigibili entro l'esercizio successivo	€	193.386	€	64.192
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-		-
Totale crediti verso altri	€	193.386	€	64.192
Totale crediti	€	193.386	€	64.192
3) altri titoli Totale immobilizzazioni finanziarie	€	- 193.386		- 64.192
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	€	233.286	€	135.285
C) ATTIVO CIRCOLANTE				
I - Rimanenze 1) materie prime, sussidiarie e di consumo	€		€	
prodotti in coso di lavorazione e semilavorati	€		€	-
3) lavori in corso su ordinazione	€	_	€	-
4) prodotti finiti e merci	€	-	€	-

TERRE SOLIDALI ONLUS Via Martiri Triestini 3 20148 Milano

··-				
5) acconti Totale rimanenze	€	-	€	-
II - Crediti				
1) verso utenti e clienti				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
Totale crediti verso utenti e clienti	€	-	€	-
2) verso associati e fondatori				
esigibili entro l'esercizio successivo esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
Totale crediti verso associati e fondatori	€	_	€	-
3) verso enti pubblici				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	640.799	€	1.214.091
esigibili oltre l'esercizio successivo			€	-
Totale crediti verso enti pubblici 4) verso soggetti privati per contributi	€	640.799	€	1.214.091
esigibili entro l'esercizio successivo	€	42.078	€	90.466
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
Totale crediti verso soggetti privati per contributi	€	42.078	€	90.466
5) verso enti della stessa rete associativa				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo Totale crediti verso enti della stessa rete associativa	€	-	€	-
6) verso altri enti del Terzo settore	Č	-	-	-
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
Totale crediti verso altri enti del Terzo settore	€	-	€	-
7) verso imprese controllate				
esigibili entro l'esercizio successivo esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
Totale crediti verso imprese controllate	€	-	€	-
8) verso imprese collegate	-		_	
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
Totale crediti verso imprese collegate 9) crediti tributari	€	-	€	-
esigibili entro l'esercizio successivo	€	317	€	1.795
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
Totale crediti tributari	€	317	€	1.795
10) da 5 per mille				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo Totale crediti da 5 per mille	€	-	€	-
11) imposte anticipate	Č	-	-	-
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo			€	-
Totale crediti imposte anticipate	€	-	€	-
12) verso altri esigibili entro l'esercizio successivo	6	4.400	_	4.050
esigibili entro resercizio successivo	€	4.493		4.353
Totale crediti verso altri	€	4.493		4.353
Totale crediti	€	687.687	€	1.310.705
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni				
partecipazioni in imprese controllate partecipazioni in imprese collegate	€	-	€	-
3) altri titoli	€	_	€	-
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	€		€	-
IV - Disponibilità liquide				
depositi bancari e postali	€	1.137.999		1.047.357
assegni danaro e valori in cassa	€	- 2 201		- E E07
Totale disponibilità liquide	€	2.291 1.140.289		5.527 1.052.884
	·			
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	€	1.827.976	€	2.363.590

TERRE SOLIDALI ONLUS Via Martiri Triestini 3 20148 Milano

20148 Millano				
D) RATEI E RISCONTI ATTIVI	€	-	€	-
Totale Attivo	€	2.061.262	€	2.499.545
PASSIVO				
A) PATRIMONIO NETTO				
I - Fondo di dotazione dell'ente	€	15.000	€	15.000
II - Patrimonio vincolato				
1) riserve statutarie	€		€	-
 riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali riserve vincolate destinate da terzi 	€	128.512 758.453		94.879 610.283
Totale patrimonio vincolato	€	886.965		705.162
•				
III - Patrimonio libero				
riserve di utili o avanzi di gestione	€	225.128		221.962
2) altre riserve Totale patrimonio libero	€	491.078		491.078 713.040
Totale patrinionio libero	€	716.206	€	713.040
IV - Avanzo/Disavanzo d'esercizio	€	37.504	€	3.166
TOTALE PATRIMONIO NETTO	€	1.655.675	€	1.436.368
B) FONDI PER RISCHI E ONERI				
per trattamento di quiescenza e obblighi simili	€	-	€	-
2) per imposte, anche differite	€	-	€	-
3) altri	€	-	€	-
TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI	€	-	€	-
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	€	38.851	€	32.533
D) DEBITI				
1) debiti verso banche				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	282.527
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
Totale debiti verso banche	€	-	€	282.527
debiti verso altri finanziatori esigibili entro l'esercizio successivo	6		_	
esigibili etitro resercizio successivo esigibili oltre l'esercizio successivo	€		€	-
Totale debiti verso altri finanziatori	€	-	€	-
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
Totale debiti verso associati e fondatori per finanziamenti 4) debiti verso enti della stessa rete associativa	€	-	€	-
esigibili entro l'esercizio successivo	€	_	€	_
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
Totale debiti verso enti della stessa rete associativa	€	-	€	-
5) debiti per erogazioni liberali condizionate				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo Totale debiti per erogazioni liberali condizionate	€		€	-
6) acconti	C			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
Totale acconti	€	-	€	-
debiti verso fornitori esigibili entro l'esercizio successivo	€	142.054	_	411 205
esigibili etitro resercizio successivo esigibili oltre l'esercizio successivo	€	143.954	€	411.385
Totale debiti verso fornitori	€	143.954		411.385
8) debiti verso imprese controllate e collegate				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo Totale debiti verso imprese controllate e collegate	€	-	€	-
rotale depiti verso imprese controllate e collegate	€	-	€	-

TERRE SOLIDALI ONLUS Via Martiri Triestini 3 20148 Milano

9) debiti tributari				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	1.662	€	380
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
Totale debiti tributari	€	1.662	€	380
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	4.227	€	1.519
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	€	4.227	€	1.519
11) debiti verso dipendenti e collaboratori				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	130.856	€	282.545
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
Totale debiti verso dipendenti e collaboratori	€	130.856	€	282.545
12) altri debiti				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	86.037	€	52.287
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
Totale altri debiti	€	86.037	€	52.287
TOTALE DEBITI	€	366.736	€	1.030.644
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI	€	-	€	-
Totale Passivo	€	2.061.262	€	2.499.545
	•		-	

"TERRE SOLIDALI ONLUS"

Mod. B - RENDICONTO GESTIONALE

		2024		2023			2024		2023
ONERI E COSTI					PROVENTI E RICAVI				
A) Costi e oneri da attività di interesse αenerale					A) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività di interesse</u> αenerale				
Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci Servizi	€	1.635.045	€	2.169.337	Proventi da quote associative e apporti dei fondatori Proventi dagli associati per	€	190	€	190
3) Godimento di beni di terzi					attività mutualistiche 3) Ricavi per prestazioni e	€	-	€	-
4) Derechele	€	34.045		39.514		€	-	€	-
4) Personale5) Ammortamenti5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed	€	759.499 0	€	976.487	4) Erogazioni liberali 5) Proventi del 5 per mille	€	971	€	390 1.205
immateriali	€	-	€	-					
6) Accantonamenti per rischi ed oneri7) Oneri diversi di gestione	€	-	€	-	6) Contributi da soggetti privati7) Ricavi per prestazioni e	€	503.098	€	45.302
7) Chen diversi di gestione	€	104.909	€	119.299	cessioni a terzi	€	-	€	-
8) Rimanenze iniziali 9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli	€	-	€	-	8) Contributi da enti pubblici 9) Proventi da contratti con enti pubblici	€	-	€	-
organi istituzionali 10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi	€	-	€	-	10) Altri ricavi, rendite e proventi	€	3.126.184	€	4.159.071
istituzionali	€	-	€	-		€	274.512	€	295.566
Totala	_		_		11) Rimanenze finali	€	-	€	-
lotale	€	3.674.017	€	4.248.783	rotale	€	3.904.954	€	4.501.724
					Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale (+/-)	€	230.937	€	252.941
B) Costi e oneri da attività diverse					B) Ricavi, rendite e proventi da <i>attività diver</i> se				
1) Materie prime, sussidiarie,					1) Ricavi per prestazioni e				
di consumo e di merci	€	-	€	-	cessioni ad associati e fondatori	€		€	-
2) Servizi3) Godimento di beni di terzi	€	-		-	Contributi da soggetti privati Ricavi per prestazioni e	€	-	€	-
4) Personale	€	-	€	-	cessioni a terzi 4) Contributi da enti pubblici	€	-	€	-
5) Ammortamenti	€	-			5) Proventi da contratti con enti pubblici	€		€	_
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed					F 3.3.10.				
immateriali 6) Accantonamenti per rischi	€		€	-	6) Altri ricavi, rendite e proventi				
ed oneri	€	-	€	-		€	-	€	-

7) Oneri diversi di gestione	€	_	€	_	7) Rimanenze finali	€	_	€	
8) Rimanenze iniziali	€	_	€		,		-		_
Totale		-	€	-	Totale Avanzo/Disavanzo attività	€	-	€	-
					diverse (+/-)	€	-	€	-
C) Costi e oneri da					C) Ricavi, rendite e proventi				
attività di raccolta fondi					da <u>attività di raccolta fondi</u>				
1) Oneri per raccolte fondi					1) Proventi da raccolte fondi				
abituali	€	-	€	-	abituali	€	-	€	-
2) Oneri per raccolte fondi					2) Proventi da raccolte fondi				
occasionali	€	-	€	-	occasionali	€	-	€	-
3) Altri oneri	€	-	€	-	3) Altri proventi	€	-	€	-
Totale	€	-	€	-	Totale	€	-	€	-
					Avanzo/Disavanzo attività				
					di raccolta fondi (+/-)	€	-	€	-
D) Costi e oneri da					D) Ricavi, rendite e proventi				
attività finanziarie e					da <u>attività finanziarie e</u>				
patrimoniali					patrimoniali				
Ballmonan									
1) Su rapporti bancari	€	-	€	-	1) Da rapporti bancari	€	-	€	-
2) Su prestiti	€	-	€	-	2) Da altri investimenti finanziari	€	-	€	-
3) Da patrimonio edilizio	€	-	€	-	3) Da patrimonio edilizio	€	-	€	-
4) Da altri beni patrimoniali	€	-	€	-	4) Da altri beni patrimoniali	€	-	€	-
5) Accantonamenti per rischi					5) Altri proventi	€	-	€	-
ed oneri	€	-	€	-					
6) Altri oneri	€	-	€	-	Tatala				
Totale	€	-	€	-	Totale	€	•	€	-
					Avanzo/Disavanzo attività				
					finanziarie e patrimoniali (+/-				
)	€	-	€	-
5) 6 - 1 - 1 - 1 - 1					5) 5				
E) Costi e oneri di					E) Proventi di <u>supporto</u>				
supporto generale					generale				
1) Materie prime, sussidiarie,					1) Proventi da distacco del				
								€	-
di consumo e di merci	€	11.185	€	9.128	personale	€	-		
•	€	11.185	€	9.128	personale 2) Altri proventi di supporto	€	-		
di consumo e di merci 2) Servizi	€	11.185 15.225			•	€	-	€	-
di consumo e di merci 2) Servizi 3) Godimento di beni di terzi			€		2) Altri proventi di supporto		-		-
di consumo e di merci 2) Servizi 3) Godimento di beni di terzi 4) Personale	€	15.225 26.575 93.320	€	81.790 13.896 98.981	2) Altri proventi di supporto				-
di consumo e di merci 2) Servizi 3) Godimento di beni di terzi 4) Personale 5) Ammortamenti	€	15.225 26.575	€	81.790 13.896	2) Altri proventi di supporto				-
di consumo e di merci 2) Servizi 3) Godimento di beni di terzi 4) Personale 5) Ammortamenti 5bis) Svalutazioni delle	€	15.225 26.575 93.320	€	81.790 13.896 98.981	2) Altri proventi di supporto		-		
di consumo e di merci 2) Servizi 3) Godimento di beni di terzi 4) Personale 5) Ammortamenti 5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed	€€€	15.225 26.575 93.320	€ € €	81.790 13.896 98.981	2) Altri proventi di supporto		-		-
di consumo e di merci 2) Servizi 3) Godimento di beni di terzi 4) Personale 5) Ammortamenti 5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	€	15.225 26.575 93.320	€	81.790 13.896 98.981	2) Altri proventi di supporto		-		-
di consumo e di merci 2) Servizi 3) Godimento di beni di terzi 4) Personale 5) Ammortamenti 5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali 6) Accantonamenti per rischi	€ € €	15.225 26.575 93.320	€	81.790 13.896 98.981	2) Altri proventi di supporto				-
di consumo e di merci 2) Servizi 3) Godimento di beni di terzi 4) Personale 5) Ammortamenti 5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali 6) Accantonamenti per rischi ed oneri	€€€€	15.225 26.575 93.320 31.193	€€€	81.790 13.896 98.981 31.193	2) Altri proventi di supporto				
di consumo e di merci 2) Servizi 3) Godimento di beni di terzi 4) Personale 5) Ammortamenti 5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali 6) Accantonamenti per rischi ed oneri 7) Altri oneri	€ € €	15.225 26.575 93.320	€€€	81.790 13.896 98.981	2) Altri proventi di supporto		-		-
di consumo e di merci 2) Servizi 3) Godimento di beni di terzi 4) Personale 5) Ammortamenti 5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali 6) Accantonamenti per rischi ed oneri 7) Altri oneri 8) Accantonamento a riserva	€€€€	15.225 26.575 93.320 31.193	€€€	81.790 13.896 98.981 31.193	2) Altri proventi di supporto				
di consumo e di merci 2) Servizi 3) Godimento di beni di terzi 4) Personale 5) Ammortamenti 5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali 6) Accantonamenti per rischi ed oneri 7) Altri oneri	€€€€	15.225 26.575 93.320 31.193	€€€	81.790 13.896 98.981 31.193	2) Altri proventi di supporto				-

9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali <i>Totale</i>	€	- 193.433	€ :	- 249.775	Totale	€	-	€	-
Totale oneri e costi	€ 3.	3.867.450	€ 4.4	498.558	Totale proventi e ricavi Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima delle		3.904.954	€ 4.50	01.724
					imposte (+/-)			€	3.166
					Imposte) €	-	€	-
					Avanzo/Disavanzo				
					d'esercizio (+/-)	€	37.504	€	3.166
	CO	STIE	PR	OVE	NTI FIGURATIVI				
	2	2024	2	023			2024	20	23
Costi figurativi	2	2024	2	023	Proventi figurativi		2024	20	23
Costi figurativi 1) da attività di interesse	2	2024	2	023	Proventi figurativi 1) da attività di interesse		2024	20	23
1	€	2024		023	1) da attività di interesse	€		20	-
1) da attività di interesse			€		1) da attività di interesse	€	-	€	- -